las instituciones pertenecientes a la Rama Ejecutiva y demás organismos y 
entidades públicas del Orden Nacional, en el marco de dicha normatividad, la 
Corporación Autónoma Regional del Quindío expidió el Acuerdo No. 007 de 
noviembre de 2016 mediante el cual, aprobó la Planta de Empleos con ciento trece 
(113) cargos.   

En la tabla siguiente se presentan los cargos (113) que conforman la planta global 

de la Corporación Autónoma Regional de Quindío, discriminados por nivel jerárquico 

y denominación del empleo: